AIMVHUCTPALSA
BEPXHECAJ/IAMHCKOIO FOPOJCKOIrO OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWE

oT 30.1 22022
r. BepxHasa Canga

O6YyTBEP>K/EHUN CMUCKOB rpa>kaH, NPUHSATbIX HAYy4eT B KayecTBe /L,
MMetLL X NPaBo Ha NpeaoCcTaB/eHNe B COGCTBEHHOCTb 6ecnnaTHO 3eMe/IbHOTO
yyacTKa, HaxoAsLLerocss B MyHULMNAaNbHOW CO6CTBEHHOCT U A1
WHAMBMAYANbHOTO >XUINLHOTO CTPOUTENbCTBA

PykoBoacTBysicb 3akoHOM CBepanoBckoit obnactu ot 07 uona 2004 ropa
No 18-03 «O6 0COGEHHOCTAX PperynvpoBaHUsA 3eMe/lbHbIX OTHOLWEHWA Ha
Tepputopun  CBepANoOBCKOW  obnactu»,  AAMUHUCTPATMBHBLIM  PerfiaMmeHToM
NpefocTaBNeHUss MyHUUMNANbHOW Yycnyrn  «llocTaHOBKa rpaXgaH Ha Y4YeT B
KayecTBe /uL, MWMEKLWMX NpaBO Ha npeaocTaBleHWe 3eMefibHbIX Y4acTKOB B
COOGCTBEHHOCTb 6ecnnaTHO», YTBEPXAEHHbIM MOCTaHOB/IEHWMEM aAMUHUCTPaLUN
BepxHecangnmHckoro ropoackoro okpyra ot 31.10.2022 Ne 2852 «O6 yTBepXAeHWM
aAMUHUCTPATUBHOIO  pernaMmeHTa MpefoCTaBfeHUs  MYHUUUNANbHOW  yCnyru
«[locTaHOBKa rpaxjaH Ha Y4yeT B KayecTBe /UL, WMeHOLWMUX MpaBO Ha
npefocTaBieHNe 3eMeflbHbIX Y4aCTKOB B COOCTBEHHOCTb 6ecnnaTHO»,
MOCTAHOB/AKO:

1 YT1BEpAuTS:

1) cnUCOK rpaxaaH, NPUHATBLIX Ha Y4YeT B KayecTBe /ML, MMELWMX NpaBo Ha
BHeo4yepefHOe npeaocTaB/ieHWe B COOCTBEHHOCTb GecnsiaTHO 3eMeflbHOro y4yacTka,
HaxogdAwerocs B MYHWUMNANbHOW  COBCTBEHHOCTM AN WMHAMBUAYASIbHOTO
XUNULWHOTO CTpouTeNnbCTBa (Mpunaraetcs);

2) CMUCOK rpaxkjaH, MPUHATLIX Ha YYeT B KayecTBe UL, UMEKLWKUX npaBo Ha
nepBooYepeHOe NpefocTaBneHne B COOGCTBEHHOCTbL 6ecniaTHO 3eMeNbHONo yyacTka,
HaxoasAwerocs B MYHMUMNANbHOMW  COBCTBEHHOCTM AN WMHAWBMAYANbHOIO
YXXWUINLLHOrO CTpoUTeNbCTBa (MpunaraeTcs);

3) CNUCOK rpaxkjaH, NPUHATBIX HA YYeT B KayecTBe UL, UMerLWnx npaBo Ha
npefocTaBneHMe Ha 06WMX OCHOBaHWAX B COOCTBEHHOCTb 6GeCniaTHO 3eMeslbHOro
yyacTKa, HaxofAlerocs B MyHMUMUNaNbHON COBCTBEHHOCTU ANA WMHAMBUAYANbHOIO
YXUNLLHOTO CTpOUTeNbCTBa (Npunaraetcs).

2. [Tlpu3HaTb  yTpatMBWMM CWAY  MOCTaHOB/EHMKE agMUHUCTpaL MK
BepxHecangmMHCKOro ropogckoro okpyra ot 29.12.2021 Ne 3379 «O6 yTBepXAeHWM
CMUCKOB TrpaXkjaH, NPUHATBIX Ha Yy4yeT B Ka4yeCTBe /UL, WMEKLWMUX MNpaBo Ha
npefocTaB/ieHNe B COOCTBEHHOCTb GECM/IaTHO 3eMe/IbHOr0 yyacTKa, Haxo4ALLerocsa B
MYHULMNAaNbHOM COOGCTBEHHOCTH ANs WHAMBUAYANbHOTO XUULWHOTO
CTPOUTENLCTBAY.



3. Hactoswee nocTtaHOB/MeHWe pa3MeCcTUTb Ha OQUUMaNbLHOM  caiTe
BepxHecangmMHCKoro ropofckoro okpyra http://v-salda.ru.

4. HacTosuee nocTaHOB/IEHME BCTYNAEeT B CU/Ty C MOMEHTa ero nNognucaHus.

5. KOHTpO/ib 3a MCMOJIHEHWEM HACTOALWEro MOCTaHOB/IEHUA BO3/10XUTb Ha
3aMecTUTeNns rnaebl agMWHUCTPaLMM MO YMpaBlieHUI0 CcOounanbHOW  cepoi
C.B. Nonskosy.

W.0. rnaBbl BepxHecangmHCcKoro
ropofCcKoro okpyra A.b. lywnH


http://v-salda.ru

YTBEPXIEH

NMoCTaHOB/IeHNEM afMUHUCTPaLNN
BepxHecangnHCKoOro ropofckoro okpyra
oT 3011222 Ne

«O6 yTBepXAEHUW CnuckKa rpaxmiaH,
MPUHATBIX Ha Y4yeT B KayecTse /My,
NMelLWMX NpaBO Ha  BHeoudepedHOe
npeaocTas/eHme B COOCTBEHHOCTb
6ecnnaTHo 3eMefiIbHOro y4yacTKa,

HaxofsLLerocs
COOCTBEHHOCTU

ans

MYHULMNabHO
VHAMBUAYaASTbHOTO

XKXUINLWLHOIO CTPOUTENBCTBA»

CrNncoK

rpaxgaH, NpMHATbIX Ha YYET B Ka4€CTBE /1L, UMEKOLLNX NMPaBO Ha

BHeo4epeaHoE npeaocTtaB/ieHNE B CO6CTBEHHOCTb 6ecnnaTHO 3eMesibHOro
ydyacTKa, HaxXxogAaLerocsa B MyHI/ILI|I/II'IaJ'IbHOI7I COOGCTBEHHOCTU ans
NMHOANBUAYaNbHOTO XXW/TNLWHOIo CTPOUTENNbCTBA

No
oyepeam
1
1.

10.

11.

12.

®.N.0.3a9BUTENSA

2
CrtaposoiitoBa HaTanbs FOpbeBHa

CBsATKMHa Hatanba OnerosHa
KomkoBa MipnHa BrnagumuposHa

KoiHoBa TaTbsiHa AHaTONbEBHA
MnbeHko AHactacusa BukroposHa
OyrnHa AneHa CepreesHa
MepmuHoBa CsBeTnaHa ButansesHa
'Bo3g0BMY TaTbsAHa
BragumnpoBHa

HockoB KoHCTaHTUH HuKonaesmy
3axaposa Anua PaBunbeBHa

Tkauesa CseTtniaHa KaHugoBHa

Knumos KOpwuii Hukonaesuny

HMA

3
0T 24.10.2011 Ne 1258

oT 19.12.2011 Ne 1700

0T 27.02.2012 Ne 354

o7 02.07.2012 Ne 1325

07 01.10.2012 Ne 1972

o1 08.04.2013 N2 966

oT 16.06.2014 Ne 1866

0T 16.06.2014 Ne 1867

o1 16.06.2014 Ne 1872

0T 28.08.2014 N2 2686

0T 22.12.2014 Ne 3888

o1 23.08.2016 Ne2750

MO

4
BepxHecananHcKuii
rOpoACKON OKpyr
BepxHecanguHckuii
rOpoACKOWN OKpYT
BepxHecanguHcKuii
rOPOACKOW OKpyr
3ATO CB060AHbIN

BepxHecanguHckuii
ropoACKO OKpyr
BepxHecananHckuii
rOpPOACKOW OKpyT
BepxHecangnHcKni
ropoACKON OKpyr
3ATO CBo60gHbIN

BepxHecanguHckuii
ropoACcKOl OKpyr
BepxHecanguHckuii
rOPOACKOW OKpYT
BepxHecanguHckuii
rOpoACKOWN OKpYT
BepxHecananHckuii
rOpoACKOM OKpyT



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

2
Bacunbes Bnagumup
Bnagnmnposuy
[obpnkoB AHApelt AHaTO/IbeBMY
OpunHuoBa EneHa BMKTOPOBHA
KnemeHTbeBa Ofibra
BnagmmuposHa
LLinbaHoBa KOnna AnekcaHapoBHa
TpemacknHa Bukropus
BukTtoposHa
Lanaes AHTOH Bnagumuposuy
®unnmoHoBa Onbra EBreHbesHa
CopokoBckuin Bnagnmnp
Brnagumuposuy

KnumaknHa AHHa BauyecnaBoBHa

Hapgxathos Capkap McbeHansp
Oornb!

3axapyeHko Hatanbs BUKTOpPOBHA
OHocoBa Hatanbsa BanepbeBHa
ankmHa J1to60Bb AnekcaHApoOBHa
Cupoposa Jflrogmuna PuHatosHa
MyxameTbAHOBa 304 ButanbesHa
Oropogosa Munsaywa MacxyToBHa
Bopo6béBa AnéHa HrnkonaesHa
Epmonaesa AHacTtacua OferosHa
benoycosa Mapus OnerosHa
baxTuHa Onbra AnekcaHgposHa
NyT EBreHunsa FOpbeBHa
AHppeeBa AnvHa PobepToBHa
CTsxkuHa J1to60Bb MaBnoBHa

Kaliposa J/llogmMmuna AXTamoBHa

3
o1 23.08.2016 Ne2751

0T 22.09.2016 Ne3115
0T 22.09.2016 Ne3118
o7 04.10.2016 Ne3188
0T 25.10.2016 Ne3443
0T 25.10.2016 Ne 3444
o1 21.11.2016 Ne3707
0T 27.01.2017 Ne 320

o1 04.04.2017 Ne 1142
0T 04.04.2017 Ne 1144

o1 04.04.2017 Ne 1146

o7 02.05.2017 Ne 1458
oT 18.05.2017 Ne 1571
o1 02.06.2017 Ne 1674
0T 27.06.2017 Ne 1885
0T 27.06.2017 Ne 1886
o1 02.08.2017 Ne2237
oT 08.08.2017 Ne2293
o1 31.08.2017 Ne2484
o1 31.08.2017 Ne2485
o1 31.08.2017 Ne2486
o1 31.08.2017 No2488
o1 08.09.2017 Ne2557
o1 18.09.2017Ne 2727

oT 18.09.2017 Ne2728

4
BepxHecananHcKuii
ropoACKOMN OKpyT
BepxHecangnHcKui
ropoACKON OKpyT
BepxHecangnHcKuni
ropoAcKoin oKpyr
BepxHecananHckuii
ropoACcKON OKpyr
BepxHecanguHckuii
rOpPOACKOW OKpYr
BepxHecanguHckuii
rOpOACKOW OKpYT
BepxHecananHckuii
rOpPOACKOW OKpYr
BepxHecanguHcKuii
rOPOACKOW OKpYT
BepxHecangnHcKui
rOpPOACKOW OKpYr
BepxHecanguHckuii
ropoACKON OKpyr
BepxHecangnHcKui
rOpoACKON oKpyr
BepxHecangnHcKui
rOpPOACKOWA OKpYr
BepxHecanamHcKui
ropoACcKOMN OKpyr
BepxHecangmHCcKui
rOpOACKOM OKpYT
BepxHecanguHckuii
rOPOACKOW OKpYT
BepxHecananHcKuii
ropoACKOW OKpyr
BepxHecananHcKuii
rOpPOACKON OKpyr
BepxHecananHckuii
ropoACKOl OKpyr
BepxHecananHckuii
rOPOACKOW OKpyr
BepxHecananHckuii
ropoACKON oKpyr
3ATO CB060aHbI

BepxHecanguHcKuii
rOpPOACKOW OKpyr
BepxHecanguHckuii
ropoACKON OKpyr
3ATO CB060AHbIN

BepxHecangnHckui
rOpoACKOWN OKpYT



38.

39.

40.

41.

42,

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49,

50.

51.

52.

53.

o4.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

2
Hepotko Mapua AnekcaHfpoBHa

KapuHa HunHa CepreesHa
MaxmyToBa EBreHus HukonaesHa
AnvmMmkunHa ["anvnHa
AnekcaHgpoBHa

Tapacosa MpnHa EBreHbeBHa
LLImenesa EkatepuHa PagnibeBHa
JexeHnHa AHHa AHaTo/IbeBHa
NunxTapesckaa MapuHa
BrnagumnpoBHa

MpecHoBa KOnnsa AnekcaHApoBHa
Apnep AHHa CepreesHa
HwnkonaeBa AHacTacua EBreHbeBHa
3uraHwmnHa NpuHa BuktopoBHa
Konwmakosa EBreHua AHgpeesHa
Edumosa /1to608Bb BukTOpOBHA
TapxaHoBa Hatanba Pug)atoBHa
KonbiwknHa BacunnHa Bacunbesa
XapuToHKNH Hukonali NBaHoBWY
MpefenHa KceHnsa AnekceeBHa
AuaHosa EneHa iBaHOBHa
TpybuHa AHactacus
AnekcaHgpoBHa
Mantokosa HOnna boprcoBHa
CnosuoBa EkatepnHa MuxaiinoBHa
CmupHoBa EkaTtepnHa CepreesHa

CaBenbeBa EneHa BagnmoBHa

Mawmegos 3ayp Vicnam ornel

3
o7 01.11.2017 Ne 3190

071 01.11.2017 Ne 3192

oT 15.11.2017 Ne 3322

oT 14.12.2017 Ne3607

0T 22.12.2017 Ne 3730

0T 29.12.2017 Ne 3787

07 29.12.2017 Ne 3788

ot 13.04.2018 Ne 1155

oT 18.04.2018 Ne 1211

o1 28.04.2018 Ne 1311

0T 28.04.2018 Ne 1312

o1 28.04.2018 Ne 1313

ot 10.05.2048 Ne 1401

oT 14.06.2018 Ne 1701

o1 09.07.2018 Ne 1904

ot 12.07.2018 Ne 1933

oT 12.07.2018 Ne 1938

o7 10.08.2018 Ne2216

oT 28.08.2018 Ne2353

07 05.10.2018 Ne2650

07 06.11.2018 Ne2961

0T 26.08.2019 Ne2486

oT 19.09.2019 Ne2701

0T 25.10.2019 Ne 3039

o1 27.03.2020 N2 916

4
BepxHecanamHcKuin
ropoAcKOro oKpyr
BepxHecangnHCKuni
ropoACcKOro oKpyr
BepxHecanguHckuii
rOpOACKOM OKpYT
BepxHecanguHckuii
rOpoOACKOW OKpyT
BepxHecanguHcKuii
rOPOACKOW OKpyr
BepxHecanguHckuii
rOpoACKOW OKpyr
BepxHecanguHcKunii
rOPOACKOW OKpYT
BepxHecananHcKuii
rOpoACKOWN OKpYT
BepxHecananHcKuii
rOPOACKOW OKpYT
BepxHecanguHcKuii
roOpoACKOI OKpyr
BepxHecangnHckni
rOpoACKON OKpyr
BepxHecangunHckuii
ropoACKOM OKpyT
BepxHecangunHckuii
rOpoACKOW OKpyT
BepxHecananHckuii
rOpoACKOW OKpYT
BepxHecangnHcKuii
rOpOACKOWM OKpYT
BepxHecanguHckuii
ropoACKOro okpyr
BepxHecananHckuii
roOpoACKOro oKpyr
BepxHecanguHckuii
ropoAcKOro oKpyr
BepxHecanguHckuii
ropoACKOro OKpyr
BepxHecananHckuii
rOpoACKOro OKpyr
BepxHecangnHcKuni
ropoAcKOro oKpyr
BepxHecanguHcKuii
ropoAcKOro oKpyr
BepxHecanguHcKuii
rOpOACKOro OKpYyT
BepxHecanguHcKuii
ropoACKOro OKpyr
BepxHecangnHCKuni
rOPOACKOW OKpYT



63.

64.

65.

2
MeHbWNKoBa EKaTepnHa
BukToposHa
Muxainosa Buktopus
HukonaeBHa
NapunHa AnekcaHgpa MuxainosHa

3
o1 20.05.2020 Ne

o1 03.07.2020 Ne

oT 19.05.2021 Ne

1205

1545

1356

4
BepxHecangnHcKni
rOPOACKOW OKpyr
BepxHecangnHcKuni
rOPOACKOW OKpyT
BepxHecanguHckuii
rOpoACKOW OKpYr



No
oyepenu

1

1

10.

11.

12.

13.

YTBEPXAEH

MOCTaHOB/IEHNEM aaMUHUCTPALLMN
BepxHecanAMHCKOro ropofckoro okpyra
0T 30.4[12.2022 &9

«O6 yTBEpXAEHUM CNUCKa  TPaxiaH,
MPUHATLIX Ha Y4YyeT B KayecTse /L,
MMeloWmMX npaBo Ha MNepBooyepeaHoe

NpeaoCcTaBNeHNe B COBCTBEHHOCTb
6ecnnatHo 3eMefIbHOro yyacTKa,
HaxoAsLLerocs B MYHULIMNAbHOW
COOCTBEHHOCTM [N MHAMBWAYaNbHOIO

XKXUINLWLHOIO CTPOUTENBCTBA»

CrNMnMCokK
rpaxmpaaH, NPpUHATBLIX Ha YHET B KadeCcTBE 1L, NMEKLLNX MNMPaBO Ha
nepBoo4yepenHoOe rnpegocrtaBneHne B COO6CTBEHHOCTb 6ecn/laTHO 3eMefIbHOro

yyacTKa, HaxosilLerocs B MyHUUMNaNbHOW COGCTBEHHOCTU A1

MHOANBUAYa/IbHOT O XXUTNLLHOTO CTPOUTE/IbCTBA

d.N.0.3a9BUTENSA

2
CycnoBa Hatanma MuxainosHa

Nbi3noB BukTop lNaBnosuy
Bopob6beB JleoHna Hukonaesuy
X6aHoB AmuTpuii Banepbesny
Tonmauves AnekcaHap Nasnosuy
Tonopkos Banepuii KOpbeBuy
WawkunH Banepuii Hukonaesmy
CtenaHos Vropb Bacunbesuny
BaxpameeB KOpwuii Anekceesuy
MoegmHwmkos Mropb Bnagummposuny
CanoHeHko Oner Muxainosuy
KpaByeHKo Nropb Hukonaesmy

TatesocsH MapuHe LlepyHu

HIMA MO
3 4
o7 01.10.2012 Ne 1964  BepxHecanguHCKWNIA
rOpPOACKOW OKpYr
o7 01.10.2012 Ne 1969  BepxHecananHCKWii
rOpoACKOW OKpyT
0T 27.03.2013 Ne 889 BepxHecananHcKuii
ropoACKOM OKpyT
0T 24.07.2013 Ne 1997  BepxHecalgUHCKUIA
ropoACKON OKpyr
0T 27.07.2013 Ne2006 BepxHecananHcKuii
ropoACKOW OKpyr
oT 27.07.2013 Ne2021 BepxHecangnHcKni
ropoACKON OKpyT
oT 16.08.2013 Ne2226  BepxHecalgUHCKUIA
rOpoACKOW OKpyT
oT 16.08.2013 Ne2227  BepxHeca/lUHCKUA
rOpoACKOWN OKPYT
oT 14.10.2013 Ne 2559  BepxHeca/lfNHCKUA
roOpoACKON oKpyr
oT 14.10.2013 Ne2560  BepxHecangnHCKWA
rOpoACKOW OKpYr
oT 14.10.2013 Ne2563  BepxHecanguHcKui
rOpPOACKOW OKpYT
oT 14.10.2013 Ne2564  BepxHecanguHCKuii
rOpoACKOi OKpyr
oT 14.10.2013 Ne2566  BepxHecanguHCKuii

rOpoACKOW OKpYT



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34,

35.

36.

37.

2
Neb6epes Erop KOpbeBuy

MBawknHa Hatanba BanepbeBHa
®oMUHbLIX Muxann Bacunbesuny
Akumos Mropb KOpbeBny
AknmoBa Bepa MirHatbeBHa
MeTpoBckuii Oner BuktopoBuy
Xunpskos Muxaun KOpbeBuny
AnewnHa EneHa HacruxosHa
NeoHTbeBa EneHa BnagnmunposHa
Abpamosa Hatanbs J/leoHMa0BHA
AbpamoB AnekcaHgp MeTpoBuy
KnewesB ViBaH Anekceesuny
3amAaTuHa Hennn AnekcaHgposHa

Akumosa Onbra CepreesHa

HukonbHMKoBa KOnna AMutpunesHa
Mopyc HuHa AHapeeBHa
CanbHukoBa Hatanbss BUKTOpOBHaA
3eneHnHa 3nHanga iBaHoBHa
Tonmayesa TaTbsiHa HUKoNaeBHa

Pybnésa VipuHa BnagnmmposHa
®omuHbIX Oner KOpbesuny
Ko3bMeHKO Omutpuii KOpbesuy

MACHAHKWUH VIropb BrukTopoBuy

MepmnHoB JleB BacunobeBuy

3
0T 14.10.2013 Ne 2572

0T 14.10.2013 Ne2574

oT 14.10.2013 Ne2575

0T 25.10.2013 Ne 2856

0T 25.10.2013 Ne 2857

07 30.12.2013 Ne 3608

o1 30.12.2013 Ne3613

o1 30.12.2013 Ne3614

o7 30.12.2013 Ne3615

o1 28.01.2014 Ne 305

07 28.01.2014 Ne 306

07 28.01.2014 Ne 308

oT 17.04.2014 Ne 1368

0T 24.08.2014 Ne 2694

o7 8.08.2014 Ne2695

o1 28.08.2014 Ne 2700

07 30.10.2014 Ne3331

o7 30.10.2014 Ne 3333

0T 22.12.2014 Ne 3885

0T 22.12.2014 Ne 3887

0T 22.12.2014 Ne 3895

0T 22.12.2014 Ne 3899

07 22.12.2014 Ne 3900

ot 30.01.2015 Ne395

4
BepxHecanguHckui
rOpoACKOW OKpyr
BepxHecanguHckuii
rOpoACKOW OKpyT
BepxHecanguHcKuii
rOpoACKOI OKpyr
BepxHecanauHcKuii
ropoACKOM OKpyT
BepxHecanguHcKuii
rOpPOACKOW OKpyT
BepxHecananHcKuii
rOPOACKOW OKpyr
BepxHecanguHckui
rOpOACKOM OKpyT
BepxHecanguHckuii
ropoACKO OKpyr
BepxHecananHckuii
rOPOACKOW OKpyr
BepxHecanguHckuii
rOpoOACKOM OKpyT
BepxHecanguHckuii
rOpPOACKOW OKpyr
BepxHecananHckuii
rOpOACKOW OKpyr
BepxHecanguHckuii
rOpPOACKOW OKpyr
BepxHecanguHcKuii
rOpoACKOW OKpyr
BepxHecanguHcKuii
rOpoACKOW OKpyr
BepxHecangnHckumi
rOpoACKOW OKpyT
BepxHecananHckuii
ropoACcKOMN OKpyr
BepxHecanguHcKuii
rOPOACKOW OKpyr
BepxHecananHckuii
rOPOACKOW OKpyr
BepxHecangnHckni
rOpoACKOW OKpYr

BepxHecanguHcKuii
rOpoACKON OKpyr
BepxHecangnHcKui
rOpoOACKOW OKpYyT
BepxHecananHckuii
ropoACKOW OKpyr

BepxHecangnHcKuii
rOPOACKOW OKpYr



